
 

 

 

 

 

 

 

Кадровий склад  

Відокремленого структурного підрозділу  

«Глухівський агротехнічний фаховий коледж Сумського НАУ» 

(відповідно до Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності, затверджених постановою КМУ від 30.12.2015 р. 

№1187 (зі змінами)) 

станом на 01.09.2023 р. 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я, 

по батькові, 

посада 

Документи про 

освіту. 

Найменування 

закладу, 

який закінчив 

(рік закінчення, 

спеціальність, 

кваліфікація 

за дипломом) 

Категорія, 

педагогічне 

звання 

(в разі 

наявності – 

науковий 

ступінь, 

вчене звання), 

рік атестації 

Відомості про підвищення 

кваліфікації викладача 

Назва 

дисциплін, що 

викладає 

1 Авраменко Євгеній 

Володимирович 

 

1.Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2014 р.  

Професійна освіта 

(Технологія виробництва 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. "СЕРТИФІКАТ, виданий 15-

16.10.2019 р., FABU, практичний 

семінар «Поєднання теорії та практики 

в коледжі під час організації 

освітнього процесу. Навчальний 

проект» 16 год 

1.Сільськогосподарські 

машини 

 2.Машини і 

обладнання для 

переробки 

сільськогосподарської 

продукції 

МІНІСТЕРСТВО     ОСВІТИ    І    НАУКИ    УКРАЇНИ 

СУМСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АГРАРНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ 

Відокремлений структурний підрозділ 

«Глухівський агротехнічний фаховий 

коледж  Сумського національного 

аграрного університету» 
вул. Терещенків, 36, м. Глухів, Сумська область 

Україна, 41400, Тел. /факс +38(05444) 23552 

e-mail: hlukhiv_ksnau@ukr.net,  ЄДРПОУ 44267623 
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і переробка продуктів 

сільського господарства). 

Бакалавр професійної 

освіти, інженер-викладач 

практичного навчання 

(технологія виробництва 

і переробка продуктів 

сільського господарства). 

(CM №47363276 від 

07.06.2014).  
2. Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2015 р.  

Професійна освіта. 

Інженер-педагог, 

дослідник (технологія 

виробництва і переробка 

продуктів сільського 

господарства). 

(M15 №038576 від 

09.06.2015 р.). 

3. Сумський 

національний аграрний 

університет, 2006 р. 

Механiзацiя сiльського 

господарства. 

Магістр інженер-механік. 

(CM №30281802 від 

04.07.2006 р.) 

4. Глухівський коледж 

Сумського національного 

2. "СЕРТИФІКАТ, виданий 10-

11.12.2020 р., FABU,  

практичний семінар «Інформаційні 

системи управління підприємством 

(ІСУП)» 16 год 

3.СЕРТИФІКАТ, виданий 14-

18.12.2020 р., FABU, практичний 

семінар «Техніка для приготування й 

роздачі кормів для великої рогатої 

худоби» 25 год. 

4. СЕРТИФІКАТ № ПК 02139771 

22761-21, виданий 12.11.2021, 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 

курси підвищення кваліфікації 

«Використання онлайн-інструментів в 

освітньому процесі», 30 год. 

5. "СЕРТИФІКАТ № НВ 1645, 

виданий 17.11.2022 р. Херсонський 

державний аграрно-економічний 

університет, учасник X Міжнародної 

науково-практичної конференції 

«Філософські аспекти професійної 

освіти», виступ на тему «Реалізація 

принципу студентоцентрованого 

навчання в фаховій підготовці 

майбутніх агроінженерів» 15 год" 

3.Геоінформаційні 

системи 

4.Діджиталізація 

аграрного виробництва  



аграрного університету, 

2004 р.  

Механiзацiя сiльського 

господарства. 

Технік-механік. 

(CM №25317767 від 

30.06.2004 р.) 

2 Антонов Сергій 

Ігорович 

1.Сумський державний 

педагогічний інститут ім. 

А.С. Макаренка, 1986 р. 

Історія і педагогіка. 

Вчитель історії і 

суспільствознавства, 

методист по виховній 

роботі, звання вчителя 

середньої школи. 

(HB №818515 від 

30.06.1986) 

1.Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

України, 2009 р. 

Професійне навчання 

(Електрофікація та 

автоматизація 

сільськогосподарського 

виробництва). 

Інженер-педагог. 

(12ДCK №172845 від 

15.12.2009 р.) 

2. Харківський інститут 

механізації та 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Курси підвищення ПК «Нові додатки 

Google для 

освітнього процесу», СОІППО, 

дистанційно, 

сертифікат № ПК 02139771 22762-21 

2021 р. 30 год. 

2. Всеукраїнська серпнева онлайн-

конференція «Тенеденції розвитку 

сучасної освіти: готовність до нового 

2021-2022 навчального року»,  

Всеосвіта, дистанційно, сертифікат 

ВК637774  2021 р. 8 год. 

3. Курси підвищення кваліфікації 

«Формування ключових 

компетентностей та наскрізних умінь 

здобувачів базової 

середньої освіти», 30 год., СОІППО, 

дистанційно, сертифікат № ПК 

02139771 34714-23 2023 р. 

1.Громадянська освіта 

(Соціологія 

2.Всесвітня історія 

3.Історія України 

4.Основи 

правознавства 

5.Політологія 



електрифікації сільського 

господарства, 1990 р. 

Електрифікація 

сільського господарства. 

Інженер-електрик. 

(ИB-I №104099 

від25.02.1990 р.) 

3 Артемова Олена 

Євгенівна 

1.Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

України, 2009 р. 

Професійне навчання 

(Електрофікація та 

автоматизація 

сільськогосподарського 

виробництва). 

Інженер-педагог. 

(12ДCK №172845 від 

15.12.2009 р.) 

2. Харківський інститут 

механізації та 

електрифікації сільського 

господарства, 1990 р. 

Електрифікація 

сільського господарства. 

Інженер-електрик. 

(ИB-I №104099 

від25.02.1990 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1.Складання освітньо -професійної 

програми підготовки молодших 

спеціалістів(Додаток Б) та розробка 

"Програми виробничої практики", 

Проект сприяння розвитку освіти в 

аграрних коледжах України 27.02.2019 

8 год. р. 

2. "Сучасні методологічні та 

дидактичні засади  організації 

освітноого та  іноваційного 

середовища в умовах діджиталізації 

освітнього процесу", Науково 

методичний центр  вищої та фахової 

передвищої освіти 08.029.10-

30.10.2020 р. 16 год. 

3. «Використання он лайн  

інструментів в освітньому  процесів» 

Комунальний заклад Сумський  

обласний інститут післядипломної 

освіти  10.11.-12.11.2021 р. 30 год. 

4. "Медіаграмотність для освітян"  

Платформа масових он-лайн курсів 

Prometheus Березень 2022 р. 60 год. 

5. Сертифікат № 

dcc3f3f553ff44b1bbfcbf5efb401f19e 

1.Правила 

влаштування 

електроустановок 

2.Електротехніка в 

будівництві 

 3.Загальна 

електротехніка з 

основами автоматики. 

Методист навчальної 

частини. 



"Стрес-менеджмент для освітян" 

21.10.2023 р. PROMETHEUS 

6. Про кібербулінг для підлітків, 

Міністерство цифрової трансформації 

України Платформа Дія.Цифрова 

освіта 09.10.2023 р. 6 год. 

 

4 Базюк Євгенія 

Сергіївна 

1.Сумський державний 

педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка, 2014 

р. 

Історія. 

Бакалавр, вчитель історії. 

(CM №47461919 від 

30.06.2014 р.) 

2. Сумський державний 

педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка, 2015 

р. 

Історія. 

Історик, викладач історії. 

(M15 №011076 від 

30.06.2015 р.) 

3.  Сумський державний 

педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка, 2015 

р. 

Історія. 

Історик, вчитель історії.  

(C15 №020214 від 

30.06.2015 р.) 

4. Відокремлений 

структурний підрозділ 

Спеціаліст першої 

категорії 

1.Вебінар «Проектне навчання у 

викладанні гуманітарних 

дисциплін: коли теорія оживає», 2 год., 

НаУрок, дистанційно, свідоцтво № 

В125-424975 2019 р. 

2. Курси підвищення ПК «Формування 

та вдосконалення 

професійних компетентностей 

учителів/викладачів  

суспільних дисциплін у контексті 

реформування освітньої галузі», 

Всеосвіта, дистанційно, сертифікат 

№IZ609428  2020 р. 30 год. 

3. Вебінар «Законодавчі зміни: на 

допомогу вчителю 

правознавства», 2 год., Всеосвіта, 

дистанційно, сертифікат 

ME001165 2020 р.  

4. Міжнародна програма підвищення 

кваліфікації керівників закладів освіти, 

педагогічних та науково-педагогічних 

працівників «Разом із визначними 

лідерами сучасності: цінності, досвід, 

знання, компетентності і технології 

для формування успішної особистості 

1.Історія України 

 2. Соціологія з 

основами психології 

3.Основи 

правознавства 



"Глухівський 

агротехнічний фаховий 

коледж Сумського 

національного аграрного 

університету", 2022 р. 

 Фінанси, банківська 

справа та страхування. 

Фаховий молодший 

бакалавр з фінансів, 

банківської справи та 

страхування. 

(X22 №006205 від 

30.06.2022 р.) 

та трансформації оточуючого світу», 

120 год., 

International Historical Biographical 

Institute (Dubai – New York – Rome – 

Jerusalem – Beijing), дистанційно, 

міжнародний сертифікат № 161 / 15 

липня 2021 року 

5. Курси підвищення кваліфікації 

«Формування ключових 

компетентностей та наскрізних умінь 

здобувачів базової 

середньої освіти», 30 год., СОІППО, 

дистанційно, сертифікат № ПК 

02139771 34715-23 2023 р. 

5 Бєлікова Тетяна 

Миколаївна 

1.Сумський державний 

педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка, 2011 

р. 

 Педагогіка вищої школи. 

Викладач університетів 

та вищих навчальних 

закладів. 

(CM №41596760 від 

30.06.2011 р.) 

2. Харківський 

державний педагогічний 

університет імені Г.С. 

Сковороди, 30.06.2000 р. 

Початкове навчання. 

Вчитель початкових 

класів. 

(XA №12014024 

від30.06.2000 р.) 

Спеціаліст першої 

категорії 

1.Посвідчення підвищення 

кваліфікації на кафедрі соціальної 

роботи і менеджменту соціокультурної 

діяльності за спеціальністю викладач 

шкільної педагогіки та предметів 

додаткової кваліфікації  2019 р. 90 год. 

2.Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації "Методи активізації 

навчального процесу: сучасні тренди" 

2021 р. 30 год. 

3. Сертифікат №GDTfE-09-Б-05750 

"Цифрові інструменти Google для 

освіти"  16.04.2023 р. ТОВ "Академія 

цифорового розвитку" 

4. Сертифікат "Створюємо електронні 

освітні ресурси" 28 квітня, 2 травня, 3 

травня, 9 травня, 16 травня, 23 травня, 

24 травня 2023 р. НМЦ ВФПО 

1.Вступ до будівельної 

справи та основи 

аналізу  

3.Безпека 

життєдіяльності. 

Завідувач відділення 

будівництва. 



6 Бірюк Віталій 

Андрійович 

1.Сумський 

національний аграрний 

університет, 2004 р. 

Промислове і цивільне 

будівництво. 

Магістр з будівництва. 

(CM №25273481 від 

05.07.2004 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1."Вінницький інститут ЗВО 

«Відкритий міжнародний університет 

розвитку людини «Україна» за 

організації ГО «Соціальна 

перспектива» 27.01.2021р. – 

02.02.2021р. «Інклюзія та дистанційне 

навчання» (30 годин), сертифікат № 

A9XQ28-CE00037822" 

2. "ТОВ «Академія цифрового 

розвитку» 

«Цифрові інструменти Google для 

організації ефективного зворотнього 

зв’язку між учасниками освітнього 

процесу під час дистанційного 

навчання», 08.01.2021 (2 години), 

сертифікат №В-0121-4475 

3. Сумський обласний інститут 

післядиломної педагогічної освіти 

«Використання онлайн інструментів в 

освітньому процесі», 12.11.2021 (30 

годин), сертифікат №ПК 02139771 

22764-21 

4. "Національний університет 

біоресурсів і природокористування 

України 

Навчально-науковий інститут 

неперервної освіти і туризму З 7 до 11 

лютого 2022 р. «Розвиток 

інноваційних професійних 

компетентностей у педагогічній 

діяльності» з дисциплін «Основи 

систем автоматизованого 

проектування», «Планування міст і 

1.Основи САПР 

2.Планування міст і 

транспорт 

3.Технологія робіт при 

реконструкції 

4.Зведення і монтаж 

будівель і споруд 

5.Реконструкція 

будівель і споруд 



транспорт», «Інженерна геодезія», 

«Зведення і монтаж будівель і 

споруд», «Металеві конструкції».  

(30 годин), сертифікат № СС 

00493706/002444-22 

7 Бірюк Олена 

Михайлівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2005 р.  

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове 

навчання і фізика. 

Вчитель трудового 

навчання (технічної 

праці), фізики, 

креслення, астрономії і 

безпеки життєдіяльності. 

(CM №28119088, 

30.06.2005 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Центр нової освіти та платформа 

«Уміти» 

«Розвиток мислення на уроках фізики 

за допомогою оновленої таксономії 

Блума та падагогічного колеса», 

11.11.2021, (2 години) 

2.Сумський обласний інститут 

післядиломної педагогічної освіти 

«Використання онлайн інструментів в 

освітньому процесі», 12.11.2021 (30 

годин), сертифікат №ПК 02139771 

22765-21 

3.Центр трансперсональної психології 

Семінар  

«Діагностика і збереження психічного 

здоров’я», 27.01.2022 (2 години)" 

1.Фізика і астрономія 

2.Фізика 

3.Інженерна та 

комп’ютерна графіка 

8 Бірюк Олександр 

Андрійович 

1.Глухівський державний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2009 р. 

Професiйне навчання. 

Механізація і 

гідромеліорація 

сільського господарства. 

Інженер-педагог 

(механізація і 

гідромеліорація 

сільського господарства). 

Спеціаліст першої 

категорії 

1.Проєкт FABU.Практичний 

семінар «Сучасна ґрунтообробна та 

посівна техніка» 21-23.05.2019 р. 24 

години." 

2. Проєкт FABU.Практичний семінар 

«Поєднання теорії та практики в 

коледжі під час організації освітнього 

процесу. Навчальний проєкт». 15-

16.10.2019 р. 16 год. 

3. "Онлайн-курс Prometheus «Наука 

про навчання: Що має знати кожен 

вчитель?» 23.02.21 р. 20 – годин." 

1.Теплотехніка 

2.Матеріалознавство і 

технологія 

конструкційних 

матеріалів 

3.Машини і 

обладнання для 

тваринництва 



(CM №36573252 

від30.06.2009 р.) 

4. Онлайн-курс Prometheus «Навчання 

з попередження ризиків від 

вибухонебезпечних предметів.» 

28.02.2023 р. 30 – годин . 

9 Благодаренко 

Валентина 

Миколаївна 

1.Київський орден 

Трудового Червоного 

Прапора інженерно-

будівельного інституту, 

1986 р.  

(HB №852924 від 

30.06.1986 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат № А 9ХQ28 – СЕ002174 

засвідчує, що успішно закінчила курс 

на платформі дистанційного навчання 

Вінницького інституту 

ЗВО»Відкритий міжнародний 

університет розвитку людини 

«Україна» за організації ГО «соціальна 

перспектива» ІНКЛЮЗІЯ ТА 

ДИСТАНЦІЙНЕ НАВЧАННЯ 30 год. 

1.02.2021 – 9.02.2021 р. 

1.Технологія і 

організація 

будівельного 

виробництва 

2.Інженерна геодезія 

3.Вступ до будівельної 

справи 4.Інженерні 

вишукування. 

Методист заочного 

відділення. 

10 Богданович 

Марина 

Володимирівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний інститут 

імені С.М. Сергєєва-

Ценського, 2001 р.  

Початкове навчання та 

біологія. 

Вчитель початкових 

класів та біології. 

(CM №16198477 

від20.06.2001 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Центр нової освіти, сертифікат, тема 

онлайн-курсу  “Ефективне 

використання онлайн-ресурсів для 

навчання біології”, обсяг 2 академ год 

2021 р. 

 2.Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 

сертифікат, тема “Нові додатки Google 

для освітнього процесу”, обсяг 30 год 

 

3. Свідоцтво No911618542785154724 

“Інклюзія. Практичні аспекти роботи з 

дітьми з особливими освітніми 

потребами.”30.10.2023 р. ГО 

«Платформа ОСВІТИ» 15 год. 

1.Біологія і екологія 

2.Фізіологія рослин з 

основами мікробіології 

3.Основи екології 

11 Бондаренко 

Світлана 

Вікторівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний інститут 

імені С.М. Сергєєва-

Ценського, 1999 р. 

Спеціаліст вищої 

категорії.  

Кандидат 

педагогічних наук. 

1. Сертифікат про підвищення 

кваліфікації "Використання 

безклштовних онлайн-ресурсів для 

організації освітнього процесу за 

1.Географія 

2.Економічна 

географія 

3.Розміщення 



Початкове навчання і 

біологія. 

Вчителя початкових 

класів і біології. 

(СМ №11635867 від 

20.06.1999 р.) 

2.Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2003 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Біологія. 

Магістр педагогічної 

освіти, викладач біології. 

(CM №23392790 від 

22.06.2003 р.) 

3. Харківський 

національний 

педагогічний університет 

імені Г.С. Сковороди, 

2013 р. 

(ДK №014791 від 

04.07.2013 р.) 

13.00.01 - загальна 

педагогіка та історія 

педагогіки. 

Тема дисертації: 

«Формування 

професійного інтересу 

у студентів вищих 

технічних навчальних 

закладів України в 

другій половині ХХ 

століття» 

 

дистанційними технологіями" 

29.09.2020 р. 

2. Сертифікат "Природничо-

географічна освіта в контексті вимог 

нової української школи" 31.03.2023 р. 

30 год. 

3. Сертифікат "Учителі в курсі: 

базовий курс з розвитку цифрових 

навичок освітян" 07.07.2023 р. 30 год. 

 

продуктивних сил в 

регіональна економіка 

12 Васіна Світлана 

Григорівна 

1.Брянський 

технологічний інститут, 

1987 р. 

Промислове та цивільне 

будівництво. 

Інженер-будівельник. 

(A-I №547144 від 

30.06.1987 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Національний університет 

біоресурсів і 

природокористування Украіни. 

Свідотство підвіщення кваліфікації 

СС00493706/010228-19. 150 годин. 

2019 р. 

2. Сертифікат №В-0121-4533 про 

успішну участь 

1.Будівельне 

матеріалознавство 

2.Санітарно-технічне 

обладнання будівель і 

споруд 

 3.Меліоративні та 

гідротехнічні споруди 

4.Метрологія і 

стандартизація 

5.Сучасне 



в вібінарі на тему: «Ціфрові 

інструменти GOOGLE для організації 

ефективного  

зворотнього зв’язку між участниками 

освітнього процесу під час 

дістанційного навчання»  

2 год. 2021 рік ТОВ «АКАДЕМІЯ 

ЦИФРОВОГО РОЗВІТКУ»" 

3.ВСЕОСВІТА.Сертифікат№NL141174 

на тему: «Конструктор тестів 

схвалений грифом МОН. Надійний 

інструмент для перевірки знань. 2 год 

2021 рік. 

4. Комунальний заклад Сумский 

обласний інститут післядипломної 

педагогичної освіти сертифікат № 

ПК02139998-21 за темою: «Нові 

додатки GOOGLE для освітнього 

процесу»в обсязі 30 год. 

матеріалознавство в 

будівництві  

13 Вілкова Оксана 

Григорівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний інститут 

імені С.М. Сергєєва-

Ценського, 1999 р. 

Початкове навчання та 

українська мова і 

література. 

Вчитель початкових 

класів, української мови 

та літератури. 

(CM №11635901 

від20.06.1999 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. Журнал «Зарубіжна література в 

школі», Вебінар «Примусити не можна 

зацікавити. Захопливий урок для 

сучасних дітей: від суперідеї до 

втілення», 6 год, 25.08.2020 р. 

2. ГО «Соціальна перспектива. Курс 

«Інклюзія та дистанційне навчання», 

30 годин 2021 р. 

3. Міністерство освіти і науки 

України  Департамент освіти і науки 

Сумської обласної державної 

адміністрації КЗ Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної 

освіти Інститут педагогічної освіти і 

1.Зарубіжна література 

2.Українська 

література 

3.Українська мова за 

професійним 

спрямуванням 

4.Українська мова 

5.Українська мова та 

академічне письмо 



2. Глухівський коледж 

Сумського національного 

аграрного університету. 

 Бухгалтерський облiк. 

Бухгалтер. 

(CM №24174316 

від25.06.2004 р.) 

освіти дорослих НАПН 

України  Сумський державний 

педагогічний університет імені А.С. 

Макаренка Запорізький національний 

університет Казахський національний 

університет імені аль-Фарабі (Алмати, 

Казахстан) Гданська вища гуманітарна 

школа (Гданськ, Польща) Lycee 

Rostand, Chantilly, (République 

Française). ІХ Міжнародна науково-

практична конференція «Освітні 

інновації: філософія, психологія, 

педагогіка».  8 годин 2022 р. 

14 Володько Лариса 

Анатоліївна 

1.Глухівський державний 

педагогічний інститут 

ім.С.М.Сергєєва-

Ценського Сумської 

області, 1998 р. 

Початкове навчання і 

біологія. 

Вчитель початкових 

класів і біології. 

(CM №10536389 від 

10.06.1998 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «викладач-

методист» 

1. "Свідоцтво «На Урок» вебінар 

«Застосування інноваційних 

технологій для формування ключових 

компетентностей на уроках 

природничого циклу» 2 год. 2019 р.  

2.Сертифікат «ТОВ Академія 

цифрового розвитку» курс «Ефективні 

рішення GOOGLE FOR EDUCATION 

для хмарної взаємодії» 30 год. 2020 р. 

3. Сертифікат №D0001039385 

"Цифрограм для вчителів" 31.10.2023 

р. Дія Освіта 

 

1.Біологія і екологія 

(Основи екології) 

2.Ботаніка з основами 

фізіології рослин 

15 Гладушка 

Олександр 

Федорович 

1.Сумський державний 

педагогічний інститут, 

1992 р. 

Історія та педагогіка. 

Вчитель історії, 

суспільствознавства, 

методист по виховній 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач». 

1.Сертифікат "Використання цифрової 

інноватики в управлінській та освітній 

діяльності", 04.10.2020 р. 2 год. 

2. Сертифікат "Інклюзія та 

дистанційне навчання" 01.02.2021-

08.02.2021 р. 30 год. 

1. Історія України 

Методист 



роботі та звання вчителя 

середньої школи. 

(TB №800940 від 26.06. 

1992 р.) 

3. Сертифікат "Цифрові інструменти 

Google для організації ефективного 

зворотнього зв'язку між учасниками 

освітнього процесу під час 

дистанційного навчання 2023 р. 2 год. 

16 Голайбо Світлана 

Вікторівна 

1.Глухівське медичне 

училище, 1998 р. 

Лікувальна справа. 

Фельдшер. 

(IT №000096 від 

27.02.1998 р.) 

2. Глухівський 

державний педагогічний 

університет, 2002 р. 

Початкове навчання. 

Вчитель початкових 

класів. 

(CM №21063217 

від01.06.2002 р) 

3. Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2012 р. 

 Вчитель біології, 

валеології, та основ 

екології. 

(12ДCK №222515 від 

02.06.2012 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат ТОВ «Всеосвіта», 

онлайн-семінар «STEM-освіта: 

ресурси та перспективи розвитку в 

2020-2021 навчальному році», 4 год. 

2. Сертифікат ТОВ «Всеосвіта», курс 

«Захист України» як складова 

національно-патріотичного виховання 

у закладах освіти», 30 год. 2021 р. 

3. Сертифікат Глухівський фаховий 

коледж СНАУ, Всеукраїнська 

науково-практична конференція 

«Агробізнес і освіта: сучасні моделі 

розвитку та співпраці», 6 год. 2023 р. 

4. Сертифікат Інститут обдарованої 

дитини  

НАПН України, круглий стіл 

«STEАM-освіта: від теорії до 

практики», 21 год. 2023 р. 

 

1.Біологія і екологія 

(Основи екології) 

2.Захист України. 

Основи медичних 

знань 

 3.Захист України 

17 Гололобов Віктор 

Іванович 

1.Рильське педагогічне 

училище, 1988 р. 

Фізична культура.  

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1.Сертифікат «Інклюзія та дистанційне 

навчання» 30 год.2021 р. 

2.Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 

1. Фізичне виховання 

2.Фізична культура 

 



Вчитель фізичної 

культури.  

(ЛT №677580 від 

29.06.1988 р.) 

2. Сумський державний 

педагогічний інститут 

ім.А.С.Макаренка, 1998 

р. 

 Фізичне виховання. 

Вчитель фізичного 

виховання. 

«Педагогічна майстерність у сфері 

фізичного виховання та спорту», 

Сумський державний університет, 

центр розвитку кадрового потенціалу, 

30 годин 2022 р. 

3.Сертифікат "Інформаційна гігієна. 

Як розпізнати брехню в соцмережах, в 

інтернеті та на телебаченні 2023 р. 

18 Гололобов Максим 

Вікторович 

1.Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2015 р.  

Фізичне виховання. 

Вчитель фізичної 

культури. 

(B15 №128199 від 

30.06.2015 р.) 

2. Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2016 р. 

Фізичне виховання. 

Викладач фізичного 

виховання. Організатор 

спортивно-масової і 

туристичної роботи. 

(M16 №036167 від 

30.06.2016 р.) 

Спеціаліст другої 

категорії 

1.Сертифікат «Інклюзія та дистанційне 

навчання» 30 год. 2021 р. 

2. Сертифікат «Нова Фізична 

Культура» 30 год. 

2021 р. 

3. Сертифікат «Сучасний учитель – 

дослідник, учений, письменник, актор 

…» 4 год. 

"Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 2022 р. 

«Педагогічна майстерність у сфері 

фізичного виховання та спорту», 

Сумський державний 

університет, центр розвитку кадрового 

потенціалу, 30 годин" 

1. Фізичне виховання 

2.Фізична культура 

 



19 Гончарова Наталія 

Іванівна 

1.Сумський 

національний аграрний 

університет, 2019 р.  

Агрономія. 

(M19 №176045 від 

23.12.2019 р.) 

2. Глухівський 

державний педагогічний 

інститут імені С.М. 

Сергєєва-Ценського, 

2001 р. 

Початкове навчання та 

іноземна мова. 

Вчитель початкових 

класів та іноземної мови. 

(CM №16198447 від 

20.06.2001 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Проект сприяння розвитку 

професійної освіти в аграрних 

коледжах України, практичний 

семінар для викладачів 

“Діджиталізація у рослинництві”, 24 

год, 02-05.03.2020 

2.Проект сприяння розвитку 

професійної освіти 

в аграрних коледжах України, 

практичний семінар для викладачів 

“Складання навчальних планів, що 

ґрунтуються на формуванні 

компетентностей”, 16 год, 27- 

28.10.2020 р. 

3. "V Міжнародна науково-практична 

конференція 

“Кліматичні зміни та сільське 

господарство. Виклики для аграрної 

науки та освіти”, 6 годин, 15.11.2022" 

4.Курси підвищення кваліфікації 

“Краєзнавство в системі викладання 

соціально-гуманітарних 

дисциплін закладу освіти”, 30 годин, 

06-08.02.2023 р. 

1.Іноземна мова 

2.Іноземна мова за 

професійним 

спрямуванням 

3.Землеробство 

4.Плодоовочівництво  

20 Горох Наталія 

Василівна 

Харківський державний 

економічний університет, 

1999 р. 

Фінанси і кредит. 

Економіст. 

(XA №11826043 від 

30.06.1999 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1. "Сертифікат. Інститут вищої освіти 

НАПН України. Проект 

«Формування мережі експертів із 

забезпечення якості вищої 

освіти»,8.04.2019р./3 год./0,1 кредиту 

ЄКТС" 

2. "Сертифікат. Національне агентство 

із забезпечення якості вищої освіти,  

1.Казначейська справа 

2.Міжнародні фінанси 

 3.Основи наукових 

досліджень 



Програма підвищення кваліфікації 

наукових і науково-педагогічних 

працівників.  

Тема «Експерт з акредитації освітніх 

програм».1.10.2019-4.10.2019р./ 30 

год./1 кредит ЄКТС" 

3. "Сертифікат. Всеосвіта. 

Перевіряємо знання захопливими 

тестами. Конструктор тестів на 

«Всеосвіті». 27.04.2021 р. / 2 год / 0,06 

кредиту ЄКТС" 

4. "Літня школа АПД-2022 

«Аграрна торговельна політика 

України – виклики та перспективи в 

контексті євроінтеграції» Проект 

«Німецько-український 

агрополітичний діалог» 

Науково-методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти Київська 

школа економіки / 41 год / 1,4 кредиту 

ЄКТС" 

21 Горох Сергій 

Олександрович 

Глухівський державний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2009 р. 

Професiйне навчання. 

Механізація і 

гідромеліорація 

сільського господарства. 

Інженер-педагог, 

дослідник. 

(CM №36959095 

від30.06.2009 р.) 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. "Національний університет 

біоресурсів і 

природокористування України. 

Свідоцтво. «Інноваційна 

спрямованість педагогічної 

діяльності» 150 год. 2019 рік. 

2. "Сертифікат №515 «РОЗВИТОК 

ПЕДАГОГІЧНОЇ МАЙСТЕРНОСТІ 

МАЙБУТНЬОГО ПЕДАГОГА 

В УМОВАХ ОСВІТНІХ 

ТРАНСФОРМАЦІЙ» 07.04.2023 р. 

ГНПУ О.Довженка" 10 год. 

1.Трактори і 

автомобілі 

 2.Будова, робота та 

регулювання тракторів 

і автомобілів 

3.Трактори, автомобілі 

та ПММ 

4.Триботехніка 



3.Сертифікат №e3bb71de-5ba9-47c0-

9fa8-1bc3do2202d2"Цифровий 

учитель" 29.10.2023 р. ТОВ 30 год. 

4."ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА" 

"Сертифікат 

№f098dd261ce643788aeae79419f6ea31 

""Інформаційна гігієна. 

Як розпізнати брехню в соцмережах, в 

інтернеті"" 28.02.2023 р. 

PROMETHEUS" 60 год. 

22 Горох Тетяна 

Миколаївна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2011 р.  

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Біологія. 

Викладач біології, 

вчитель англійської мови 

і літератури. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат №A9XQ28-CE001802 

"Інклюзія та дистанційне навчання" 

20.01.2021-09.02.2021 р. Вінницький 

соціально-економічний інститут 30 

год. 

2. Сертифікат №268028ae-bd95-4e61-

8d48-c309c8117226 "Цифровий 

учитель" 29.10.2023 р. ТОВ 

"ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА" 30 год. 

3. Прометеус. Інформаційна гігієна. Як 

розпізнати брехню в соцмережах, в 

інтернеті. 60 год 

4. Онлайн-курс «Англійська мова. 

Морфологія». Сертифікат від 

21.01.2023 р. ю онлайн-освіти EdEra 35 

год. 

1.Іноземна мова 

2.Іноземна мова за 

професійним 

спрямуванням 

 3.Біологія і екологія  

23 Горшкова Наталія 

Михайлівна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка. 

Спеціальність – 

«Педагогіка і методика 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. Сертифікат. Вебінар: Дистанційна 

освіта та  

онлайн вимір: організація безпечних 

онлайн уроків.(2 год) 2020 р. 

2. "Свідоцтво. Курс: Мовленнєва 

майстерність  

1.Культурологія 

2.Безпека 

життєдіяльності 

3.Охорона праці 

4.Етика ділового 

спілкування 



середньої освіти. Трудове 

навчання», кваліфікація – 

вчитель трудового 

навчання, інформатики, 

креслення та безпеки 

життєдіяльності. 

педагога нової української школи. 

Вербальний і невербальний імідж (36 

год.)" 2021 р. 

3. Вебінар "Організація безпечного 

цифрового освітнього середовища: 

запобігання онлайн-ризикам" ТОВ 

"Всеосвіта" сертифікат № JJ315387 

30.10.2023 р.  2 год. 

24 Грудина Аліна 

Федорівна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2019 р. 

 Спеціальність – 

«Середня освіта. Мова і 

література (англійська)», 

кваліфікація – викладач 

англійської мови та 

світової літератури. 

Соціальний педагог у 

закладах освіти. 

Спеціаліст другої 

категорії 

1."Використання онлайн-інструментів 

в освітньому процесі, Комунальний 

заклад Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

12.11.2021, № ПК 02139771 22768-21" 

30 год. 

2.«Конструктор уроків, схвалений 

грифом МОН. Сучасний та якісний 

інструмент для навчання», 

ВСЕОСВІТА, 10.11.2021, RA949053 

3.«Конструктор тестів, схвалений 

грифом МОН. Надійний інструмент 

для перевірки знань»), ВСЕОСВІТА, 

03.11.2021, KO324372  

4. ІЗІ ЗНО. Англійська мова 05.03.2022 

EDERA (ТОВ «Едюкейшнал Ера») 30 

год. 

Всеукраїнська науково-практична 

конференція “Агробізнес і освіта: 

сучасні моделі розвитку та співпраці” 

17.02.2023 Сертифікат №28 6 год. 

1.Іноземна мова 

2.Іноземна мова за 

професійним 

спрямуванням 

3.Німецька мова 

25 Дзекелева Оксана 

Анатоліївна 

 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Сумський державний 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Свідоцтво. ТОВ «На Урок». 

Інтернет-ресурси в навчальному 

процесі. «Наскрізні навички», «ІКТ», 

1.Гроші та кредит 

2.Статистика  

3.Фінанси 

підприємств3. 



університет, Рік 

закінчення: 2000, 

Спеціальність: Фінанси, 

Кваліфікація: економіст; 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Сумський державний 

педагогічний інститут 

імені А.С. Макаренка, Рік 

закінчення: 1997 

«Предметне навчання» 14.03.2020 р./ 

10 год /0,33 кредиту ЄКТС) 

2. "Сертифікат. Всеосвіта. 

Конструктор тестів, схвалений грифом 

МОН. Надійний інструмент для 

перевірки знань. 03.11.2021 р. / 2 год / 

0,06 кредиту ЄКТС" 

3. "Літня школа АПД-2022 «Аграрна 

торговельна 

політика України – виклики та 

перспективи в контексті 

євроінтеграції». Проект «Німецько-

український агрополітичний діалог» 

Науково-методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти Київська 

школа економіки / 30 год / 1 кредит 

ЄКТС" 

4. Сертифікат No225/02-2023 

"Створення та розвиток IT-продуктів" 

13-24.02.2023 р. ГО "Освітня фундація 

продуктового IT" 60 год. 

 

4.Ціноутворення в 

АПК 

26 Дуленко Ніна 

Іванівна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Глухівський державний 

педагогічний 

університет, Рік 

закінчення: 2004, 

Спеціальність: 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове 

навчання, Кваліфікація: 

вчитель трудового 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат ДВНЗ «Переяслав-

Хмельницький педагогічний 

університет імені Григорія 

Сковороди» ХІІ Міжнародна науково-

практична інтернет-конференція  

«Проблеми та перспективи розвитку 

сучасної науки в країнах Європи та 

Азії» 31.01.2019 р. 

2. "Сертифікат. Вебінар. UNI-BIZ 

BRIDGE 6 ONLINE Освітній вебінар 

1.Інформатика і 

комп’ютерна техніка 

2.Основи охорони 

праці 

 3.Автоматизація 

обробки економічної 

інформації 

 4. Периферійні 

пристрої 



навчання, основ 

інформатики, креслення і 

безпеки життєдіяльності 

конференції зі співпраці бізнесу та 

університетів «Uni-Biz Bridge 6» 

17 годин 9-13 лютого 2021 року"  

3. Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СПК №02136146/0393-23 

за освітньою програмою: "Учителі 

інформатики" Комунальний заклад 

"Запорізький обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти" 

01.02.2023 р. 75 год. 

 

27 Загарюй Валерій 

Миколайович 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Сумський державний 

педагогічний інститут ім. 

А.С. Макаренка, Рік 

закінчення: 1984. 

Спеціальність: 

українська мова та 

література. 

Кваліфікація: вчитель 

української мови та 

літератури і звання 

вчителя середньої школи. 

Спеціаліст другої 

категорії 

1.Сумський державний університет 

Сертифікат «Захист України: сучасні 

аспекти викладання дисципліни» 30 

год. 2022 р. 

 

2.Сертифікат «Сучасні підходи до 

методики 

викладання предмету “Захист 

України”» 30 год. 2023 р. 

Інтернет-конференції 3.«Інклюзія в 

умовах війни: досвід і перспективи» 

Свідоцтво № К136-3567894 ТОВ «На 

Урок» 27.10.2023 р. 

1.Захист України. 

Основи медичних 

знань 

 2.Захист України 

 

28 Кельбас Ярослав 

Володимирович 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, Рік 

закінчення: 2015; Диплом 

спеціаліста видано 

Спеціаліст першої 

категорії 

1.ТОВ «ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА» 2021 

р. Сертифікат «Домедична допомога» 

3 год." 

2. Сертифікат «Інклюзія та 

дистанційне навчання» 30 год. 2021 р. 

3.Сертифікат «Сучасний учитель – 

дослідник, учений, письменник, актор 

…» 4 год. 2021 р. 

1.Фізичне виховання 

2.Фізична культура 



закладом: Глухівський 

державний педагогічний 

інститут імені С.М. 

Сергєєва-Ценського, Рік 

закінчення: 1999, 

Спеціальність: Трудове 

навчання і фізика, 

Кваліфікація: вчителя 

трудового навчання і 

фізики 

29 Кліндух Ірина 

віталіївна 

1.Сумський 

національний аграрний 

університет, 2005 р. 

Облiк i аудит. 

Економіст з 

бухгалтерського обліку. 

2. Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2019 р. 

Середня освіта. 

Викладач української 

мови і літератури, 

вчитель світової 

літератури. 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. Сертифікат. Уміти. 10 секретів 

суперпедагога. Інструменти 

саморозвитку. 08.01.2019р. /2 год/ 0,07 

кредиту ЄКТС" 

2. Сертифікат. КЗ «Сумський 

обласний інститут післядипломної 

педагогічної  

освіти». НОВІ ДОДАТКИ Gооgle ДЛЯ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ. 09.03.2021 

р.-11.03.21р. / 30 год / 1 кредит ЄКТС 

3. Сертифікат. ГО «Прометеус». 

Інформаційна гігієна. Як розпізнати 

брехню в соцмережах, в інтернеті та на 

телебаченні. 24.02.2023р. /45 год/ 1,5 

кредити ЄКТС 

 

1.Облік і звітність у 

бюджетних 

організаціях 

2.Контроль і ревізія 

3.Податкова система 

 4.Економіка та 

планування 

виробництва 

5.Страхові послуги 

6.Оподаткування 

підприємств 

 

30 Ковальов Юрій 

Володимирович 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Харківський державний 

університет ім. 

О.М.Горького, Рік 

закінчення: 1988. 

Спеціальність: історія.  

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат "Формування та 

вдосконалення професійних 

компетентностей учителів/викладачів 

суспільних дисциплін у контексті 

формування та навички з програмою 

курсу" 25.03.2021 30 год. 

1.Всесвітня історія 

2.Економічна теорія 

3.Основи 

філософських знань 

 



Кваліфікація: історик, 

викладач історії, 

суспільствознавства. 

2.Сертифікат "Сучасний учитель - 

дослідник, учений, письменник, актор, 

психолог, стратег і…" 14.01.2021 р. 

3. Сертифікат "Краєзнавство в системі 

викладання соціально-гуманітарних 

дисциплін закладу освіти" 08.02.2023, 

30 год. 

31 Колесник Вячеслав 

Володимирович 

Сумський державний 

педагогічний інститут ім. 

А.С. Макаренка,1984 р.  

Фізика та математика. 

Вчитель фізики та 

математики і звання 

вчителя середньої школи. 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1.Сертифікат. Вебінар. 

«Цифрові інструменти Google для 

організації ефективного зворотнього 

зв’язку між учасниками освітнього 

процесу під час дистанційного 

навчання» 2 години (0,07 кр ЕСТS) 

08.01.2021 р. 

2. Сертифікат. Вебінар.Інклюзія та 

дистанційне навчання.  30 годин. 

03.02.2021-10.02.2021 р. 

3.Сертифікат. Вебінар. 

«Нові додатки Google для освітнього 

процесу» 

30 годин (1кр ЕСТS) 09.03.2021-

11.03.2021 р. 

1.Основи 

комп’ютерних 

технологій  

2.Інформатика 

3.Інформаційні 

технології 

32 Колесник Світлана 

Анатоліївна 

Глухівський державний 

педагогічний інститут ім. 

С.М. Сергєєва-

Ценського, 1989 р. 

Загальнотехнічні 

дисципліни з додатковою 

спеціальністю фізика. 

Вчитель 

загальнотехнічних 

дисциплін і фізики. 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1.Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації за спеціальністю викладач 

інформатики та інформаційних 

технологій 

156 год (5,2 кр ЕСТS) 24.02.2020-

15.06.2020" 

2. Сертифікат. Вебінар. «Цифрові 

інструменти  

1. Інформатика 



Google для організації ефективного 

зворотнього зв’язку між учасниками 

освітнього процесу під час 

дистанційного навчання» 

2 години (0,07 кр ЕСТS) 08.01.2021 р. 

3.Сертифікат. Вебінар. Інклюзія та 

дистанційне навчання. 30 годин. 

03.02.2021-10.02.2021 р. 

4.Сертифікат. Вебінар.  

«Нові додатки Google для освітнього 

процесу» 

30 годин (1кр ЕСТS) 09.03.2021-

11.03.2021 р. 

33 Коренівська 

Людмила 

Вікторівна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Харківський державний 

аграрний університет ім. 

В.В. Докучаєва, Рік 

закінчення: 1997, 

Спеціальність: Облік і 

аудит, Кваліфікація: 

економіст по 

бухгалтерському обліку і 

фінансах. 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1.Свідоцтво. ТОВ «На Урок». 

Інтернет-ресурси в навчальному 

процесі. «Наскрізні навички», «ІКТ», 

«Предметне навчання» 14.03.2020 р./ 

10 год /0,33 кредиту ЄКТС) 

2. "Сертифікат. ГО «Прометеус». 

Протидія та попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти. 

16.02.2021 р. / 80 год / 2,6 кредитів 

ЄКТС" 

3. "Літня школа АПД-2022 «Аграрна 

торговельна політика України – 

виклики та перспективи в контексті 

євроінтеграції» Проект «Німецько-

український агрополітичний діалог» 

Науково-методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти Київська 

школа економіки / 41 год / 1 кредит 

ЄКТС" 

1.Менеджмент 

2.Маркетинг 

 3.Вступ до 

спеціальності 

4.Організація 

виробництва і 

планування діяльності 

аграрних формувань 

5.Економіка 

підприємства 6.Основи 

менеджменту  



4. "Сертифікат №35. Всеукраїнська 

науково-практична конференція 

«Агробізнес і освіта: сучасні моделі 

розвитку та співпраці». Тема: 

Стратегічне управління як основа 

ефективної діяльності підприємства. 

17.02.2023 р. / 6 год / 0,2 кредиту 

ЄКТС" 

 

34 Кошель Ірина 

Миколаївна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Ніжинський державний 

педагогічний інститут ім. 

М.В. Гоголя, Рік 

закінчення: 1993, 

Спеціальність: Біологія і 

хімія, Кваліфікація: 

вчитель біології і хімії. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат. Громадська організація 

Центр сучасної педагогіки “Освітній 

маркер”. Всеукраїнська онлайн 

педрада “Сучасний учитель – 

дослідник, учений, письменник. 

Актор, психолог, стратег і…” 4 години  

2021 р. 

2. Сертифікат № A9XQ28-CE002246 

"Інклюзія та дистанційне навчання" 

01.02.-10.02.2021 р. Вінницький 

соціально-економічний інститут 30 

год. 

3.Сертифікат № 02139771 39650-23 

"Упровадження елементів STEM-

Освіти на уроках хімії, робота з 

цифровими комплексами" 20.09.2023 

р. СОІППО 

1.Хімія 

35 Кубан Оксана 

Іванівна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Глазовським державним 

педагогічним інститутом  

імені В.Г. Короленка, Рік 

закінчення: 1993. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат про підвищення 

кваліфікації "Використання 

безкоштовних онлайн-ресурсів для 

організації освітнього процесу за 

дистанційними технологіями" 

21.10.2020 р. 30 год. 

1. Математика 

2. Вища математика 



2.Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації "Середня освіта 

(Математика та інформатика)" 2021 р. 

150 год. 

3.ТОВ "На Урок" Свідоцтво "Наскрізні 

навички", "ІКТ", "НУШ", "Робота 

закладу освіти", "Практичні прийоми" 

18.08.2023 р. 13 год. 

36 Лазарєва Тетяна 

Анатоліївна 

Диплом молодшого 

спеціаліста видано 

закладом: Глухівський 

агротехнічний коледж ім. 

С. А. Ковпака, Рік 

закінчення: 2003, 

Спеціальність: 

Бухгалтерський облік, 

Кваліфікація: бухгалтера; 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Сумський державний 

педагогічний інститут ім. 

А.С. Макаренка, Рік 

закінчення: 1996, 

Спеціальність: 

Математика та 

інформатика, 

Кваліфікація: вчитель 

математики та 

інформатики. 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1. "Сертифікат. ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», курс 

«ЦИФРОВІ ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE 

ДЛЯ ЗАКЛАДІВ ВИЩОЇ,  

ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ», 

тривалість – 30 годин, 13.10.2021 – 

18.10.2021 р. 

2. "Сертифікат. Національний 

університет біоресурсів та 

природокористування України, курси 

підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників за навчально-тематичною 

програмою «Розвиток інноваційних 

професійних компетентностей у 

педагогічній діяльності» з дисципліни 

«Інформатика і комп’ютерна техніка», 

«Вища математика», 

«Інформаційні системи і технології в 

обліку», «Теорія ймовірностей і 

математична статистика», обсяг – 30 

годин, 7.02.2022 – 11.02.2022 р. 

3.Сертифікат. ГО «Прометеус», 

курс «Інформаційна гігієна під час 

війни», тривалість – 15 годин, виданий 

31.01.2023 р. 

1.Вища математика 

2.Прикладна 

математика 

3.Інформатика і 

комп’ютерна техніка 

 4.Інформаційні 

системи і технології в 

обліку  



37 Лазоренко Петро 

Іванович 

Курський державний 

педагогічний інститут, 

1980 р. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат "Сучасні моделі 

розвитку агропромислового 

виробництва: виклики та перспективи, 

04.12.2020, 8 год. 

2.Сертифікат "Розвиток інноваційних 

професійних компетентностей у 

педагогічній діяльності", 07-

11.02.2022, 30 годин. 

1.Основи нарисної 

геометрії та інженерна 

графіка 

 2.Інженерне 

креслення 

3.Інженерна графіка 

4.Інженерна та 

комп’ютерна графіка 

5.Нормоконтроль 

38 Лисенко Микола 

Іванович 

1.Харківський інститут 

механізації та 

електрифікації сільського 

господарства, 1983 р.  

Електрифікація 

сільського господарства. 

Інженер-електрик. 

2. Український орден 

Трудового Червоного 

Прапора 

сільськогосподарська 

академія, 1992 р. 

Електрифікація 

сільського господарства. 

Інженер-педагог. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації "Інноваційна 

спрямованість педагогічної діяльності" 

16.09-02.10.2019 р НУБІП 150 год. 

2.Стажування ТОВ "Велетень" 

"Сучасні форми роботи енергетичної 

служби 30 год. 23-27.01.2023 р. 30 год. 

1.Електричні машини і 

апарати 

2.Монтаж електричних 

машин і апаратів 

 

39 Литвиненко Василь 

Васильович 

1.Харківський інститут 

механізації та 

електрифікації сільського 

господарства, 1993 р. 

2. Національний 

аграрний університет, 

2002 р. 

Професійне навчання. 

Інженер-педагог. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.НУБІП Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації "Інноваційна 

спрямованість педагогічної діяльності" 

16.09-02.10.2019 р. 150 год. 

2.Сертифікат "Складання навчальних 

планів, що грунтуються формуванні 

компетентностей" 27-28.10.2020 р. 

НМЦ ВФПО 16 год. 

1.Монтаж 

електрообладнання і 

систем керування. 

Завідувач відділення 

електроенергетики. 



3.Сертифікат "Діджиталізація та 

автоматизація в аграрній 

електротехніці" 15-17.12.2020 р. НМЦ 

ВФПО 16 год. 

4. Сертифікат № JT4ADI-CE000102 

"Інклюзія та дистанційне навчання" 

01.02.2021-10.02.2021 р Вінницький 

інститут ЗВО  30 год. 

40 Логінов Андрій 

Михайлович 

1.Сумський філіал 

Харківського 

сільськогосподарського 

інституту ім. В.В. 

Докучаєва, 1986 р. 

Агрономія. 

Вчений агроном. 

 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач». Кандидата 

сільськогосподарських 

наук. 

06.01.12 

Кормовиробництво і 

луківництво. 

Тема дисертації: 

«Створення 

багатоукісних бобово-

злакових травостоїв у 

північно-східній зоні 

Полісся України». 

1.НУБІП Сертифікат "Розвиток 

інноваційних професійних 

компетентностей у педагогічній 

діяльності" 07-11.02.2022 р. 

1.Агрохімія 

2.Ґрунтознавство 

3.Насінництво і 

селекція 

4.Основи аграрного 

виробництва 

5.Рослинництво  

6.Захист рослин 

41 Лук’яненко Тетяна 

Сергіївна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Національний аграрний 

університет м.Київ, Рік 

закінчення: 2002, 

Спеціальність: 

Професійне навчання (за 

профілем підготовки), 

Кваліфікація: економіст-

педагог; Диплом 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1. Вебінар "Конструктор уроків, 

схвалений грифом МОН. Сучасний та 

якісний інструмент для навчання" ТОВ 

"Всеосвіта 10.11.2021 р. Сертифікат № 

JR343020  

2.Сертифікат № B-0121-4893  ТОВ 

«Академія цифрового розвитку». 

Цифрові інструменти GOOGLE для 

організації ефективного зворотнього 

зв’язку між учасниками освітнього 

1.Бухгалтерський облік 

 2.Фінанси 

3.Управлінський облік 

4.Фінансовий облік  



спеціаліста видано 

закладом: Харківський 

державний аграрний 

університет ім. В.В. 

Докучаєва, Рік 

закінчення: 1997, 

Спеціальність: Облік і 

аудит, Кваліфікація: 

спеціаліст-економіст по 

бухгалтерському обліку і 

фінансам 

процесу під час дистанційного 

начання. 8.01.2021 р. / 2 год / 0,07 

кредиту ECTS 

3. Курс "Інформаційна гігієна. Як 

розпізнати брехню в соцмережах, в 

інтернеті та на телебаченні" 

сертифікат № 

4e08eacec7f541cea7b10d5fb3964b26  

Prometheus 17.02.2023 р. 

42 Макаєв Володимир 

Іванович 

1.Харківський інститут 

механізації та 

електрифікації сільського 

господарства, 1991 р. 

Механізація сільського 

господарства. 

Інженер-механік. 

2. Херсонський 

національний технічний 

університет, 2008 р. 

Диплом кандидата наук. 

Спеціаліст вищої 

категорії, науковий 

ступінь – кандидат 

технічних наук  
5.18.01 Зберігання і 

технологія переробки 

зерна, виготовлення 

зернових 

хлібопекарських 

виробів та 

комбікормів. 

Тема дисертації:  

«Удосконалення 

технології держання 

трести шляхом 

формування шару 

лляної соломи в 

процесі розстилу» 

Старший науковий 

співробітник. 

1.НУБІП Сертифікат "Розвиток 

інноваційних професійних 

компетентностей у педагогічній 

діяльності" 07-11.02.2022 р. 30 год. 

1.Механіка матеріалів і 

конструкцій 

2.Опір матеріалів 

3.Теоретична механіка 

4.Теорія механізмів і 

машин 



43 Маринченко Ігор 

Олексійович 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Сумський 

сільськогосподарський 

інститут, Рік закінчення: 

1996, Спеціальність: 

механізація сільського 

господарства, 

Кваліфікація: інженер-

механік сільського 

господарства. 

2. Херсонський 

національний технічний 

університет, 2016 р.  

Диплом кандидата наук. 

Спеціаліст, наковий 

ступінь – кандидат 

технічних наук, 

спеціальність 05.18.02 

– технологія зернових, 

бобових, круп’яних 

продуктів і 

комбікормів, олійних і 

луб’яних культур. 

Назва дисертації: 

«Розроблення 

ресурсозберігаючої 

технології одержання 

трести конопель» 

1. "СЕРТИФІКАТ №W-CGPT-69 

«ChatGPT та інші інструменти ШІ: 

інновації для розширення 

можливостей викладача у навчальній 

та науковій діяльності» 13 вересня 

2023 року ДЕРЖАВНИЙ 

ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ / КИЇВСЬКИЙ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ 

ТОРГОВЕЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ 

УНІВЕРСИТЕТ" 

2.Сертифікат №38 "Агробізнес і 

освіта: сучасні моделі розвитку та 

співпраці" 17.02.2023 р. ВСП 

"Глухівський агротехнічний фаховий 

коледж СНАУ" 6 год. 

3.Сертифікат ПК-153 " 7 днів 

прогресильності. Створюємо сучасне 

освітнє середовище" 9-15.10.2023 р. 

ГО "Прогресильні" 30 год. 

4.Сертифікат № 34687394 Практичні 

навички подолання стресу» Асоціація 

інноваційної та цифрової освіти 

18.10.2023 р. 10 год. 

1.Підйомно-

транспортні машини 

2.Технічна механіка 

3.Організація 

вантажних перевезень 

в АПК 

 4.Основи аграрного 

виробництва 

5.Технологія 

зберігання і переробки 

сільськогосподарської 

продукції 

44 Маринченко 

Наталія 

Анатоліївна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Сумський 

сільськогосподарський 

інститут, Рік закінчення: 

1995. 

Аграрний менеджмент, 

економіст-організатор. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Свідоцтво Національного 

університету біоресурсів і 

природокористування України, 

«Інноваційна спрямованість 

педагогічної діяльності» 2019 р. 150 

год. 

2. Сертифікат, ТОВ «Всеосвіта», 

«Ефективна та зручна організація 

1.Маркетинг 

2.Основи фінансової 

грамотності 

3.Фінансовий 

контролінг  

4.Організація 

виробництва  



дистанційного навчання за допомогою 

інноваційних тестів» 2021 р. 4 год. 

3.Сертифікат ГС» Центр сучасної 

педагогіки Освітній Маркер» за 

підтримки ІМЗО МОН 2021 р. 2 год. 

4.Сертифікат ТОВ «Компанія 

інтелектуальних технологій», 

«Підприємництво та фінансова 

грамотність в закладі освіти: сутність, 

програми,та інструменти навчання». 

2021 р. 30 год. 

5. Certificate "Creantiventer:creativiti 

skills for young social entrepreneurs for 

development in the vuca world" №UCF 

0823016 13.08.2023 р. Український 

центр майбутнього 46 год. 

45 Марченко Ірина 

Владиславівна 

Диплом спеціаліста 

видано закладом: 

Глухівський державний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, рік 

закінчення: 2009, 

Спеціальність: Початкове 

навчання. Практична 

психологія, Кваліфікація: 

вчитель початкових 

класів. Практичний 

психолог у закладах 

освіти. 

Спеціаліст другої 

категорії 

1. Свідоцтво Сумський державний 

педагогічний університет ім. 

А.С.Макаренка, 

Міжнародна науково-практична 

конференція, «Особистість у кризових 

умовах та критичних ситуаціях 

життя», 16 год. 2019 р. 

2. Сертифікат ГО «Ла Страда-

Україна», 

«Вирішую конфлікти та будую мир 

навколо себе», електронний курс, 30 

год. 2020 р. 

3. Сертифікат КЗ СОІППО, курс 

«Сучасні підходи до надання 

психологічної допомоги та підтримки 

особистості: лайфхаки психологічного 

консультування, психокорекційної 

1.Загальна психологія 

2.Соціологія 

3.Основи психології 

4.Практичний 

психолог. 

 



роботи, першої психологічної 

допомоги», 30 год. 2022 р. 

4. Доповідь «З досвіду роботи 

практичного психолога. Система 

психологічної допомоги учасникам 

освітнього процесу в умовах війни» 

Сертифікат №CC 38282994/4721-23 

18-19 жовтня 2023 року НМЦ ВФПО 

16 год. 

 

46 Маслов Віктор 

Олексійович 

1.Харківський державний 

технічний університет 

сільського господарства, 

2001 р. 

Енергетика 

сільськогосподарського 

виробництва. 

Інженер-електрик. 

2. Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2016 р. 

Професійна освіта. 

Інженер-педагог, 

дослідник (технологія 

виробництва і переробка 

продуктів сільського 

господарства). 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.НУБІП Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації "Інноваційна 

спрямованість педагогічної діяльності" 

16.09-02.10.2019 р. 150 год. 

2. ТОВ НВП "Глобинський 

свинокомплекс" стажування 

"Практичне ознайомлення з системою 

та заходами біобезпеки, заходами 

створення мікроклімату, системою 

годівлі, системою обліку та 

менеджменту на репродукторних 

свинокомплексах та свинокомплексах 

з дорощування і відгодівлі поросят" 

08.10.2021 р. 

1.Електротехніка та 

електроніка 

2.Електротехнологія 

3.Монтаж електричних 

ліній і внутрішніх 

проводок 



47 Матвієнко Ірина 

Валентинівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2007 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Фізика і 

математика. 

Вчитель фізики, 

математики, астрономії і 

безпеки життєдіяльності. 

2.Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2008 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Фізика. 

Фізик. Викладач фізики. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1."Сучасні підходи організації 

інклюзивного 

освітнього процесу у ЗДО, 2 год 2022 

р. 

2. Сертифікат, Iteacher, СТЕМ підхід у  

викладанні геометрії, 30 год. 2023 р. 

3. "Техніки ефективного класного 

керівника. 

Практика 30 год. 2023 р. 

4. "Сучасні підходи навчання учнів з 

ООП.  

Інклюзія, 30 год. 2023 р. 

1.Математика  

2.Фізика і астрономія 

3.Вища математика 

48 Мелута Ганна 

Вікторівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2005 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Українська мова та 

література. 

Вчитель української 

мови і літератури, 

зарубіжної літератури та 

українознавства. 

2. Сумський 

національний аграрний 

університет, 2021 р. 

Агрономія. 

 
 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Машинобудівний коледж СумДУ, 

Всеукраїнська науково-практична 

конференція «Професійна підготовка 

майбутніх спеціалістів у мовно- 

літературному контексті: теорія, 

методологія, практика», 8 год., 

03.04.2020 р. 

2. Журнал «Зарубiжна лiтература в 

школах України», вебінар 

«Прогресивні стратегії й практичні 

поради: інтелектуально-методичне 

перезавантаження сучасного вчителя-

словесника. Частина 1», 3 год., 25 

червня 2020 р. 

3. Сертифікат OG 470903 "Ефективна 

та зручна організація дистанційного 

навчання за допомогою інноваційних 

1.Українська мова 

2.Українська 

література 

3.Декоративно-паркове 

мистецтво 

4.Агрометеорологія з 

основами кліматології 

5.Овочівництво 



тестів" ТОВ "Всеосвіта" 22.01.2021 р. 

4 год. 

4. Сертифікат BI740545 "Практичні 

інструменти реалізації концепції "Нова 

українська школа" в 2022-2-23 

навчальному році в умовах 

реформування освіти ЗЗСО" 

29.11.2022 р. ТОВ "Всеосвіта" 15 год. 

5. Сертифікат "Протидія та 

попередження булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти" Prometheus 11.05.2023 

р. 80 год. 

6. Сертифікат №93 участь у  І 

Міжнародній науково-практичній 

інтернет-клнференції "Актуальні 

аспекти розвитку STEAM-освіта в 

умовах євроінтеграції" 21.04.2023 р. 6 

год. 

7. Сертифікат «Кліматичні зміни та 

сільське господарство. Виклики для 

аграрної науки та освіти»  15 березня 

2023 року участь у VІ Міжнародній 

науково-практичній конференції НМЦ 

ВФПО 6 год. 

49 Назаренко Світлана 

Петрівна 

Чернігівський державний 

педагогічний інститут ім. 

Т.Г. Шевченка, 1994 р. 

Історія. 

Учитель історії та 

суспільствознавства 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. Сертифікат, ТОВ «Всеосвіта», 

вебінар «Ефективна цифрова 

взаємодія з учнями в умовах 

дистанційного навчання. Онлайн-

ресурси для урізноманітнення 

освітнього процесу»,  2 год. 2020 р. 

2. Сертифікат, ДНУ «Інститут 

модернізації змісту освіти», 

1. Історія України 

2. Всесвітня історя 



Всеукраїнська науково-практична 

конференція «Актуальні 

проблеми сучасної освіти та освітні 

традиції, перевірені 

часом», 9 год. 2021 р. 

3. Онлайн-курс "Школа стійкості. 

Сертифікат №b9b39058-e3c6-4a75-

ab09-b41a11cb2621 ТОВ "Едюкейшнл 

Ера" 22.06.2023 р. 30 год. 

50 Небож Олександр 

Ігорович 

Глухівський коледж 

Сумського національного 

аграрного університету, 

2012 р. 

Будівництво. 

Кваліфікація з 

будівництва. 

Спеціаліст 1.Сертифікат "Агробізнес і освіта: 

сучасні моделі розвитку та співпраці" 

17.02.2023 р. 

2.Сертифікат №16074067 «Практичні 

навички подолання стресу» Асоціація 

інноваційної та цифрової освіти 

18.10.2023 р. 

1.Технологія і 

організація 

будівельного 

виробництва 

2.Ціноутворення в 

будівництві 3.Зведення 

і монтаж будівель і 

споруд 

51 Овсянко Денис 

Олександрович 

1.Сумський 

національний аграрний 

університет, 2012 р. 

Промислове і цивільне 

будівництво. 

Інженер-будівельник. 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «викладач-

методист» 

1.Сертифікат, Платформа масових 

відкритих онлайн-курсів Prometheus, 

«Протидія та попередження булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти» 80 год. 

2021 р. 

2. "Сертифікат №СС38282994/0652-21, 

НМЦ ВФПО, 

«Підвищення кваліфікації заступників 

директорів з виховної роботи ЗФПО», 

Тривалість – 16 годин 2021 р. 

3. Сертифікат "Безпека дитини-

відповідальність кожного дорослого" 

22.06.2023 р. УКУ ОНЛАЙН 30 год.   

4. Практичний семінар "Духовно-

моральне виховання як основа 

гармонійного розвитку особистості" 

1.Теоретична механіка 

 2.Опір матеріалів 

3.Будівельна механіка. 

Заступник директора з 

виховної роботи. 



Сертифікат № CC38282994/3776-23 

24-25 жовтня 2023 р. НМЦ ВФПО 16 

год. 

52 Панасенко Альона 

Вікторівна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2010 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова і 

література (англійська) та 

українська мова і 

література. 

Вчитель англійської 

мови, зарубіжної 

літератури, української 

мови і літератури. 

Спеціаліст другої 

категорії 

1.ІV Всеукраїнська студентська 

науково-практична інтернет-

конференція «Сучасні тенденції та 

перспективи мовно-літературної 

освіти в Україні» 17-18 лютого 2022 

року, м. Глухів 6 год. 

 2. VІ Всеукраїнські педагогічні 

читання «ОСОБИСТІСНИЙ І 

ПРОФЕСІЙНИЙ РОЗВИТОК 

ДОРОСЛИХ: ПРОБЛЕМИ І 

ПЕРСПЕКТИВИ», присвячених 

пам’яті академіка СЕМЕНА 

УСТИМОВИЧА ГОНЧАРЕНКА. 14 

червня 2022 року, м. Київ, Вінниця, 

Чернігів 6 год 

3. ІІІ Всеукраїнська науково-

практична конференція “Педагогічна 

освіта у світлі реформ і викликів” 13-

14 квітня 2023 року, м. Львів 

6 год. 

4. IX Міжнародна науково-практична 

конференція 

«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ 

ВИКЛАДАННЯ СУСПІЛЬНИХ ТА 

ГУМАНІТАРНИХ ДИСЦИПЛІН В 

УМОВАХ ВІЙНИ ТА 

ПІСЛЯВОЄННОЇ ВІДБУДОВИ» 8-9 

червня 2023 року, м. Суми 

5.Міжнародна онлайн-конференція 

«ПРОФЕСІОНАЛІЗМ ПЕДАГОГА В 

1.Іноземна мова 



УМОВАХ ЄВРОПЕЙСЬКИХ 

ЦИФРОВИХ ІННОВАЦІЙ» у межах 

реалізації проєкту програми 

ERASMUS+ Jean Monnet Module 

«Україна – ЄС: міжкультурна 

комунікація в освіті» (620354-EPP-1-

2020-1-UA-EPPJMO-MODULE) 16–17 

травня 2023 р., Слов’янськ, Дніпро, 

Україна 

 

 

 

 

53 Петраченко Дмитро 

Олександрович 

1.Глухівський державний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2009 р. 

Професiйне навчання. 

Механізація і 

гідромеліорація 

сільського господарства. 

Інженер-педагог 

(механізація і 

гідромеліорація 

сільського господарства). 

2. Херсонський 

національний технічний 

університет, 2015 р. 

Диплом кандидата наук. 

Спеціаліст вищої 

категорії, науковий 

ступінь – кандидат 

технічних наук  
05.18.02 - технологія 

зернових, бобових, 

круп'яних продуктів і 

комбікормів, олійних 

та луб'яних культур. 

Тема дисертації:  

«Удосконалення 

процесів формування 

шару льонотрести до 

механічної 

переробки» 

1.Національний науковий центр 

інститут аграрної економіки "Сталий 

розвиток аграрного сектору економіки 

та сільських територій: виклики 

сьогодення 180 год. 19.05.2023 р. 

2.Куянівський університет у Ворцлаві 

наукове-педагогічне стажування 

"Використання освітніх іновацій як 

основа підготовки 

конкурентноспроможного фахівця в 

галузі техніки" 2023 р. 180 год. 

3. Сертифікат "Базова цифрова 

грамотність педагога" 11-17.09.2023 

Науково-методичний центр вищої та 

фахової передвищої освіти 30 год. 

4. Свідоцтво No К136-4878087 

«Наскрізні навички», «Інклюзивна 

освіта», «Робота закладу освіти» ТОВ 

"На Урок" 20.10.2023 р. 10 год. 

1.Гідравліка 

2.Вступ до 

спеціальності 

3.Матеріалознавство і 

технологія 

конструкційних 

матеріалів 

 4.Основи 

теплотехніки і 

гідравліки  



5. "ІV Всеукраїнській науково-

практичній конференції 

«Фахова передвища і професійна 

освіта: теорія, методика і практика» 10 

жовтня 2023 року НМЦ ВФПО" 8 год. 

54 Петрушов Сергій 

Сергійович 

Сумський національний 

аграрний університет, 

2003 р. 

Промислове і цивільне 

будівництво. 

Інженер будівельник. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.ПРОТИДІЯ ТА ПОПЕРЕДЖЕННЯ 

БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЮ) В 

ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ (СЕРТИФІКАТ 

80 ГОДИН) 09.02.2021 р. 

2.АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ: 

ОНЛАЙН-КУРС ДЛЯ ВИКЛАДАЧІВ 

(СЕРТИФІКАТ 60 ГОДИН) 22.11.2021 

р. 

3.ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ 

ПЕДАГОГІЧНИХ ПРАЦІВНИКІВ: 

НОВІ ВИМОГИ І МОЖЛИВОСТІ 

(СЕРТИФІКАТ 15 ГОДИН) 22.11.2021 

р. ПЛАТФОРМА ВІДКРИТИХ 

ОНЛАЙН КУРСІВ PROMETHEUS 

4.ІНФОРМАЦІЙНА ГІГІЄНА. ЯК 

РОЗПІЗНАТИ БРЕХНЮ В 

СОЦМЕРЕЖАХ, В ІНТЕРНЕТІ ТА 

НА ТЕЛЕБАЧЕННІ (СЕРТИФІКАТ 45 

ГОДИН) 17.02.2023 ПЛАТФОРМА 

ВІДКРИТИХ ОНЛАЙН КУРСІВ 

PROMETHEUS 

1.Будівельні 

конструкції 

2.Економіка 

будівництва, 

3.Архітектура будівель 

і споруд 4.Інженерні 

вишукування  

55 Петрушова 

Людмила 

Степанівна 

Глухівський державний 

педагогічний інститут 

імені С.М. Сергєєва-

Ценського, 2001р. 

Початкове навчання та 

іноземна мова. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Підвищення кваліфікації з іноземної 

мови, 156 год. Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної 

освіти, лютий – червень. 2020 р. 

2. "ІНКЛЮЗІЯ ТА ДИСТАНЦІЙНЕ 

НАВЧАННЯ(СЕРТИФІКАТ 

1. Іноземна мова 



Вчитель початкових 

класів та іноземної мови. 

30 ГОД.). ВІННИЦЬКИЙ ІНСТИТУТ 

ЗВО «ВІДКРИТИЙ 

МІЖНАРОДНИЙ ІНСТИТУТ 

РОЗВИТКУ ЛЮДИНИ 

«УКРАЇНА»ЗА ОРГАНІЗАЦІЇ ГО 

«СОЦІАЛЬНА ПЕРСПЕКТИВА»" 

"ПРОТИДІЯ ТА ПОПЕРЕДЖЕННЯ 

БУЛІНГУ 

(ЦЬКУВАННЮ) В ЗАКЛАДАХ 

ОСВІТИ (СЕРТИФІКАТ 80 ГОДИН) 

09.02.2021" 

3. АКАДЕМІЧНА ДОБРОЧЕСНІСТЬ: 

ОНЛАЙН-КУРС ДЛЯ ВИКЛАДАЧІВ 

(СЕРТИФІКАТ 60 ГОДИН) 

22.11.2021ПЛАТФОРМА 

ВІДКРИТИХ ОНЛАЙН КУРСІВ 

PROMETHEUS 

56 Прокопець Тетяна 

Олександрівна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2010 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Фізика. 

Викладач фізики, вчитель 

математики, астрономії 

та безпеки 

життєдіяльності. 

Спеціаліст другої 

категорії 

1.Сертифікат ХІ-12-190293846-20. 

European Academy of Sciences and 

Rresearch. 

Hamburg, Germany. Підвищення 

кваліфікації для наукових 

співробітників «Про те, щоб бути 

науковцем». 10 год. 2022 р. 

2.Сертифікат XV-16-293849248-22. 

European Academy of Sciences and 

Rresearch.  

Hamburg, Germany. Підвищення 

кваліфікації для наукових 

співробітників 

«Методи дослідження». 8 год 2022 р. 

3.Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації СП № 05408289 / 1411-22. 

1. Математика 



Сумський державний університет. 

«Дистанційне навчання за будь-яких 

умов». 30 год. 2022 р. 

57 Рева Світлана 

Валеріївна 

Сумський державний 

аграрний університет, 

1998 р. 

Механізація сільського 

господарства. 

Інженер-механік. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.СВІДОЦТВО № В92-232971, 

виданий 24.01.2019, ТОВ «На Урок», 

вебінар  «Виховна робота та класне 

керівництво: не планами єдиними...», 2 

год. 

2. "СЕРТИФІКАТ, виданий 26.01.2020 

р., EDERA, онлайн-курс «Фізика. 

Механіка» 35 годин. 

3. "СЕРТИФІКАТ, виданий 3-

7.08.2020 р. UGEN,  

онлайн-проект «Інноваційні підходи 

до організації дистанційного 

навчання»14 годин." 

4. CERTIFICATE № WSA/2021/01/108, 

23.02.2021, WSA, first international 

internship &quot;Formation of 

competences and development of 

professional and pedagogical skills of a 

teacher of higher vocational education 

institution&quot; as a part of a lifelong 

professional development program held 

February 23.02.2021 in Higher School of 

Agribusiness in Łomża, 6 год 

5. "СЕРТИФІКАТ № ПК 02139771 

22774-21, виданий 12.11.2021, КЗ 

Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти, 

курс «Використання онлайн-

інструментів в освітньому процесі», 30 

год. 

1.Організація 

вантажних перевезень 

в АПК 

2.Технічна механіка 

3.Машини та 

обладнання в АПК 

4.Моделювання і 

САПР ТА АПК 



6. "СЕРТИФІКАТ № ІТМЕ-04680, 

виданий 27.10.2022, НЦ Мала академія 

наук України  

«Інформаційні обрії України», IV 

всеукраїнський відкритий науково-

практичний онлайн-форум 

«Інноваційні трансформації в сучасній 

освіті: виклики, реалії, стратегії», 21 

год. 

7. "CERTIFICATE, 20-21.04.2023, 

Berdyansk State Pedagogical University 

Council of Young Scientists, VІ 

International research and practice 

internet conference «Science of the 3rd 

millennium: searches, problems, 

prospects of development» 

3.06.11- 08.11.2023, КЗ СОІППО, курс 

«Технологія вебквесту в освітньому 

процесі», 30 год." 

 

58 Рябцева Ганна 

Володимирівна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2010р., 

спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Мова і 

література (англійська) та 

українська мова і 

література» 

кваліфікація: 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1."Сертифікат «Інноваційні 

трансформації в сучасній освіті: 

виклики, 

реаліі, стратегії» 21 год ( Мала 

академія наук України) 

2."Сертифікат «Сервіс LiveWorksheets 

для 

створення інтерактивнихробочих 

аркушів» 3 год 

(Навчально-методичний центр 

професійно-технічної освіти у 

Сумській області)" 

1.Іноземна мова 

2.Іноземна мова за 

професійним 

спрямуванням 

3.Українська 

література 



«Вчитель англійської 

мови, зарубіжної 

літератури, української 

мови і літератури» 

 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 

2014 р., 

спеціальність: 

«Українська мова і 

література» 

кваліфікація: 

«Викладач української 

мови і літератури» 

3."Сертифікат «Вебінар для вчителів, 

які викладають іноземні мови» 3 год 

(«ЕдпроДистрибюшн»)" 

59 Самофалова 

Світлана 

Григорівна 

1.Глухівський державний 

педагогічний інститут 

імені С.М. Сергєєва-

Ценського, 2001 р. 

Початкове навчання та 

іноземна мова. 

Вчитель початкових 

класів та іноземної мови. 

2. Національна юридична 

академія України імені 

Ярослава Мудрого, 2007 

р. 

Правознавство. 

Юрист. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. «Сучасні моделі розвитку 

агропромислового виробництва: 

виклики та перспективи» (сертифікат 

учасника конференції) 

«Розвиток критичного мислення в 

процесі освітньої 

діяльності:вітчизняний та 

європейський вимір» 2020 р. 6 год. 

2. Участь у конференції із співпраці 

бізнесу та університетів «Uni-bizbridge 

7», присвячений створенню кейсів та 

впровадженню їх у навчальний процес 

(сертифікат 14 годин ) 2021 р. 

3. «Європейський Союз як глобальний 

актор» до ДНЯ Європи  (сертифікат 

0,2 кредита ЄКТС-6 годин) 2021 р. 

1.Основи 

правознавства 

2.Іноземна мова за 

професійним 

спрямуванням. 

Завідувач заочного 

відділення. 

 

 



60 Самофалова 

Оксана Михайлівна 

Сумський 

сільськогосподарський 

технікум, 1994 р., 

спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: 

 «Юрист» 

 

Сумський національний 

аграрний університет, 

2006р.,  

спеціальність: 

«Менеджмент 

організацій», 

кваліфікація:  

«Спеціаліст з 

менеджменту» 

 

Вищий навчальний 

заклад «Відкритий 

міжнародний університет 

розвитку людини 

«Україна», 2010р., 

спеціальність: 

«Право», 

кваліфікація: 

«Бакалавр з права» 

 

Відокремлений 

структурний підрозділ 

«Глухівський 

агротехнічний фаховий 

коледж Сумського 

Спеціаліст 1.Сертифікат, ТОВ «Академія 

цифрового розвитку», «Цифрові 

інструменти GOOGLE для закладів 

вищої, фахової передвищої освіти» 

(19.10.2021) 30 год. 

2. Сертифікат "Стань крутим учителем 

фінансової грамотності" 23.05.2023 р. 

30 год. 

3.Курс підвищення кваліфікації 

"Технологія вебквесту в освітньому 

процесі" сертифікат № ПК 02139771 

41446-23 08.11.2023 р. СОІППО 30 

год. 

 

1.Трудове право 

Завідувач навчально-

методичної 

лабораторії.  

 



національного аграрного 

університету», 2023р., 

спеціальність: 

«Облік і оподаткування», 

кваліфікація: 

«Фаховий молодший 

бакалавр з обліку і 

оподаткування» 

61 Сашньов Віктор 

Анатолійович 

1.Український орден 

Трудового Червоного 

Прапора 

сільськогосподарської 

академії, 1987 р. 

Механізація сільського 

господарства. 

Інженер-механік. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. "«Сучасна ґрунтообробна та посівна 

техніка». Сертифікат FABU. 21-23 

травня 2019р. 24 години." 

"«Налаштування та обслуговування 

комбайнів».  

2.Сертифікат FABU. 05-08 листопада 

2019р. 32 години." 

3. "«Інклюзія та дистанційне 

навчання.» Сертифікат Вінницького 

інституту ЗВО «Відкритий 

міжнародний університет розвитку 

людини «Україна». 01.02.-10.02.2021р. 

30 годин." 

4. « Механічне знищення бур’янів» 

Сертифікат FABU. 25-29 травня 2021р. 

28 годин. 

5.Вебінар "Технічне обслуговування і 

догляд за тракторами" 29-3- червня 

2023 р. НМЦ ВФПО 

1.Механізація 

рослинництва 

2.Технічний сервіс та 

ремонт машин і 

обладнання 

 3.Ремонт машин та 

обладнання 

62 Сашньов Сергій 

Вікторович 

Сумський національний 

аграрний університет, 

2004 р. 

Механізація сільського 

господарства. 

Інженер-механік. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.«Внесення органічних добрив» - 

FABU, 16 годин 

«Механічне знищення бур’янів» - 

FABU, 28 годин 

1.Експлуатація машин 

та обладнання 

2.Взаємозамінність, 

стандартизація і 

технічні вимірювання 



2.«Конструктор тестів, схвалений 

грифом МОН. Надійний інструмент 

для перевірки знань» - Всеосвіта 

3.«Конструктор уроків, схвалений 

грифом МОН.  

4.Сучасний та якісний інструмент для 

навчання» - Всеосвіта" 

 3.Вступ до 

спеціальності 

4.Технологія 

виробництва с/г 

продукції  

63 Середа Вадим 

Олексійович 

Сумський державний 

педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка, 2006 

р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Фізична 

культура. 

Вчитель фізичної 

культури і валеології, 

керівника спортивних 

секцій, організатора 

туристичної роботи. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат «Нова фізична 

культура», Prometheus, 30 годин 

2.Сертифікат «Інклюзія та дистанційне 

навчання», 30 годин 

3.Сертифікат «Протидія та 

попередження булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти», Prometheus, 80 годин 

4.Сертифікат «Нові додатки GOOGLE 

для 

освітнього процесу»,Сумський 

обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, 30 годин" 

1.Фізичне виховання 

2. Фізична культура 

 

64 Середа Дмитро 

Олексійович 

Сумський національний 

аграрний університет, 

2016 р. 

Енергетика 

сільськогосподарського 

виробництва. 

Інженер-дослідник з 

енергетики сільського 

господарства. 

Спеціаліст першої 

категорії 

1.Сертифікат "Протидія та 

попередження булінгу (цькування) в 

закладах освіти" ГО "Прометеус" 

23.12.2021 р. 80 год. 

2.Сертифікат № CC 00493706/002450-

22 "Розвиток інноваційних 

професійних компетентностей у 

педагогічній діяльності" 07-11.02.2022 

р. НУБІП 30 год. 

1.Конструкційні та 

електротехнічні 

матеріали 

2.Електропривод 

сільськогосподарських 

машин 

3.Електропривод і 

автоматизація 

65 Середа Інна 

Анатоліївна 

Сумський національний 

аграрний 

університет,2011 рік, 

спеціальність «Фінанси 

та кредит» 

Спеціаліст першої 

категорії 

1.Сертифікат. Використання он-лайн 

інструментів в освітньому процесі.  

Кількість годин 30/1 кредит ЄКТС. 

2021 р. 

1.Економіка 

підприємств 

2.Банківська система 

3.Банківські операції 

4.Бухгалтерський облік 



2.Сертифікат. Протидія та 

попередження булінгу (цькування) в 

закладах освіти. 

Кількість годин 80/2,6 кредитів 2021 р. 

3.Сертифікат. Наукова комунікація в 

цифрову епоху. Кількість годин 90/ 3 

кредити ЄКТС. 

Міжнародна науково-практична 

конференція «ЕКОНОМІКО-

ПРАВОВІ ТА 

УПРАВЛІНСЬКО-ТЕХНОЛОГІЧНІ 

ВИМІРИ СЬОГОДЕННЯ: 

МОЛОДІЖНИЙ 

ПОГЛЯД» «Сучасні виклики та 

можливості економічного розвитку» 

2022 р. 

і звітність у 

комерційних банках 

66 Середа Наталія 

Анатоліївна 

Сумський державний 

педагогічний університет 

ім. А.С. Макаренка, 2005 

р. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат «Нові додатки GOOGLE 

для Освітнього процесу»,Сумський 

обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти, 30 годин 2021 р. 

2. "Сертифікат про успішне 

завершення 

курсу «Цифрові інструменти GOOGLE 

для закладів вищої, фахової 

передвищої освіти», ТОВ Академія 

цифрового розвитку, 30 годин 2021 р. 

3. "Сертифікат «Діагностика і 

збереження 

психічного здоров’я», Центр 

трансперсональної психології, 2 

години" 

4.Свідоцтво "Інтегроване навчання" 

ТОВ "На Урок", 2 год. 2022 р. 

1. Фізика і астрономія 



67 Прохода Ірина 

Сергіївна 

Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2007 р. 

спеціальність: 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. 

Українська мова і 

література», кваліфікація: 

«вчитель української 

мови і літератури, 

зарубіжної літератури та 

українознавства» 

Спеціаліст Сертифікат №4287е0е0-0180-41с3-

8430-f144b7f006af «Школа для всіх» 

2011.2023 р. 30 год. 

1.Українська мова 

2.Українська 

література 

68 Сліпушко Ольга 

Олексіївна 

Сумський державний 

аграрний університет, 

2001р. 

спеціальність: 

«Облік і аудит», 

Кваліфікація: 

«Економіст-бухгалтер» 

 

 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1."Сертифікат. Десять секретів 

суперпедагога.  Інструменти 

саморозвитку. 24.01.2019/ 2 год. / 0,07 

кредиту ЄКТС" 

2. Сертифікат. ТОВ Цифрові 

інструменти розвитку. «Цифрові 

інструменти GOOGLE для закладів 

вищої, фахової передвищої освіти».. 

04-18.10.2021 р. / 30 год / 1 кредит 

ЄКТС 

3. Всеукраїнська науково-практична 

конференція "Агробізнесі освіта: 

сучасні моделі розвитку та співпраці" 

Сертифікат №49 17.02.2023 р. ВСП 

"Глухівський агротехнічний фаховий 

коледж СНАУ" 6 год. 

 

1.Економічний аналіз 

2.Мікроекономіка 

3.Організація збуту 

продукції 

4.Макроекономіка 

5.Планування та 

організація діяльності 

підприємства  

69 Степченко Іван 

Федорович 

Сумський національний 

аграрний університет, 

2009 р. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат №A9XQ28-CE001603 

Курс дистанційного навчання на 

платформі Вінницького інституту ЗВО 

«Відкритий міжнародний університет 

1.Будівельні 

конструкції 

2. Інженерна геодезія 

3.Архітектура, 



Промислове i цивiльне 

будiвництво. 

Інженер-будівельник. 

розвитку людини «Україна» за 

організації ГО «Соціальна 

перспектива» «ІНКЛЮЗІЯ ТА 

ДИСТАНЦІЙНЕ НАВЧАННЯ» 30 год 

15.01.2021-8.02.2021 р. 

2. Сертифікат 8.02.2021 

PROMETHEUS ПРОТИДІЯ ТА 

ПОПЕРЕДЖЕННЯ 

БУЛІНГУ(ЦЬКУВАННЮ) В 

ЗАКЛАДАХ ОСВІТИ. 80 год. 

3. Сертифікат про участь у вебінарі 

№В-0121-4187 ТОВ «Академія 

цифрового розвитку» «ЦИФРОВІ 

ІНСТРУМЕНТИ GOOGLE ДЛЯ 

ОРГАНІЗАЦІЇ 

ЕФЕКТИВНОГО ЗВОРОТНЬОГО 

ЗВЯЗКУ МІЖ УЧАСНИКАМИ 

ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ ПІД ЧАС 

ДИСТАНЦІЙНОГО НАВЧАННЯ» 2 

год. 8січня 2021 р. 

4. Сертифікат ВСЕОСВІТА CD 244591 

про підвищення кваліфікації- вебінар 

на тему «КОНСТРУКТОР ТЕСТІВ, 

СХВАЛЕНИЙ ГРИФОМ МОН. 

НАДІЙНИЙ ІНСТРУМЕНТ ДЛЯ 

ПЕРЕВІРКИ ЗНАНЬ» 2 год 3.11.2021 

р. 

благоустрій та 

планування сільських 

населених пунктів 

4.Будівельна техніка  

70 Суровицька Олена 

Іванівна 

Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 

2008 р., спеціальність 

«Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1."Свідоцтво, Сумський обласний 

інститут післядипломної педагогічної 

освіти, курси підвищення кваліфікації, 

150 год. 2019 р. 

1.Безпека 

життєдіяльності 

2.Комп’ютерна 

електроніка 

3.Комп’ютерна логіка 



навчання, креслення, 

безпека життєдіяльності, 

охорона праці, основи 

інформатики», 

кваліфікація «Викладач 

загальнотехнічних 

дисциплін і методики 

навчальних технологій» 

2. "Сертифікат, Відкритий 

міжнародний університет розвитку 

людини  

«Україна», дистанційний курс 

«Інклюзія та дистанційне навчання», 

30 год. 2021 р. 

3. "Сертифікат, ТОВ «Всеосвіта», 

онлайн-коворкінг «Інфомедійна 

грамотність як 

важливий чинник формування 

національної стійкості у протистоянні 

загрозам інформаційної війни», 4 год." 

2023 р. 

 

71 Суровицький 

Микола 

Миколайович 

Глухівський державний 

педагогічний 

університет, 2006 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове 

навчання. 

Вчитель трудового 

навчання (технічної 

праці), основ 

інформатики, креслення і 

безпеки життєдіяльності. 

2. Глухівський 

державний педагогічний 

університет, 2007 р. 

Педагогіка і методика 

середньої освіти. Трудове 

навчання. 

Магістр педагогічної 

освіти, викладача 

Спеціаліст першої 

категорії 

1. Сертифікат, Академія цифрового 

розвитку, вебінар «Цифрові 

інструменти Google для організації 

ефективного зворотного зв’язку між 

учасниками освітнього процесу під час 

дистанційного навчання», 2 год. 2021 

р. 

2. "Сертифікат, Академія цифрового 

розвитку, вебінар «Цифрові 

інструменти Google для організації 

ефективного зворотного зв’язку між 

учасниками освітнього процесу під час 

дистанційного навчання», 2 год. 2021 

р. 

3. Сертифікат, Академія цифрового 

розвитку, вебінар «Цифрові 

інструменти Google для організації 

ефективного зворотного зв’язку між 

учасниками освітнього процесу під час 

1.Безпека 

життєдіяльності 

2.Комп’ютерна 

електроніка 

3.Комп’ютерна логіка 

  



педагогіки і методики 

трудового навчання, 

креслення. 

дистанційного навчання», 2 год. 2022 

р. 

 

72 Сухойваненко 

Юрій Миколайович 

1.Національний 

аерокосмічний 

університет ім. М.Є. 

Жуковського 

"Харківський авіаційний 

інститут", 2009 р. 

Радiоелектроннi 

пристрої, системи та 

комплекси. 

Інженер-електронік. 

2. Харківський 

національний 

університет 

радіоелектроніки, 2013 р. 

Інженерія програмного 

забезпечення. 

Інженер-програміст. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат "Інформаційно-ресурсне 

забезпечення освітнього процесу в 

умовах діджиталізації суспільства" 

11.11.2020 р. НМЦ ВФПО 8 год. 

2.Сертифікат учасника ІІ Міжнародної 

науково-практичної інтернет-

конференції "Проблеми сучасних 

природничо-математичних наук та 

методик їх викладання" 28-29.12.2020 

р. ГНПУ 12 год. 

3. Сертифікат. Онлайн-семінар для 

підготовки експертів з питань 

акредитаційної експертизи освітньо-

професійних програм фахової 

передвищої освіти 14.02.2023 р. 

Державна служба якості освіти 

України 30 год. 

1.Комп’ютерна 

електроніка 

2.Алгоритми і методи 

обчислень 

3.Об’єктивно-

орієнтовне 

програмування 

4.Комп’ютерна 

схемотехніка 

73 Ткачов Олексій 

Олександрович 

1.Сумський державний 

університет, 2010 р. 

Енергетичний 

менеджмент. 

Інженер-

енергоменеджер. 

2. Сумський 

національний аграрний 

університет, 2019 р. 

Електроенергетика, 

електротехніка та 

електромеханіка. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.НМЦ ВФПО Сертифікат "Складання 

"Освітньо-професійної програми 

підготовки" молодших спеціалістів 

(Додаток Б)" та розробка "Програми 

виробничої практики" 27.02.2019 р. 

2.Сертифікат «Інформаційні системи 

управління підприємством (ІСУП)» 

10-11.12.2020 р. НМЦ ВФПО 

3.Сертифікат «Діджиталізація та 

автоматизація в аграрній 

електротехніці» НМЦ ВФПО 15-

17.12.2020 р." 

1.Охорона праці в 

галузі 

2.Менеджмент і 

маркетинг 

 3.Економіка 

підприємств 

4.Інженерна та 

комп’ютерна графіка 



 4.Сертифікат "Введення в 

дiджиталiзацiю (ДВП)" НМЦ ВФПО 

17-19.11.2020 р. 

5.Сертифікат «Складання навчальних 

планів, що ґрунтуються на формуванні 

компетентностей» 27-28.10.2020 р. 

НМЦВФПО 

74 Фурса Ольга 

Миколаївна 

1.Сумський державний 

університет, 2011 р. 

Електротехнічні системи 

електроспоживання. 

Інженер-електрик. 

Спеціаліст другої 

категорії 

1.НУБІП Свідоцтво про підвищення 

кваліфікації "Інноваційна 

спрямованість педагогічної діяльності" 

16.09-02.10.2019 р. 150 год. 

2. Сертифікат "Розробка рекомендацій 

з організації технологічної практики 

для студентів аграрних коледжів" 

НМЦ ВФПО 6-7.10.2021 р. 10 год. 

3. Сертифікат "Діджиталізація та 

автоматизація в аграрній 

електротехніці" 15-17.12.2020 р. НМЦ 

ВФПО 16 год. 

4. Сертифікат "Про дистанційний та 

змішаний формати навчання" для 

педагогів та керівників закладів ПТО  

ТОВ "Едюкейшинал Ера" 24.01.2021 р. 

30 год. 

5.Сертифікат № fbf623b1-6606-4471-

9e13-3a2e0c38b88d "Цифровий 

учитель" 30.10.2023 р. ТОВ 

"ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА" 30 год. 

 

1.Електричне 

освітлення і 

опромінення 

2.Загальна 

електротехніка з 

основами автоматики 

3.Основи 

енергозбереження 

75 Хандуріна 

Валентина 

Василівна 

Український орден 

Трудового Червоного 

Прапора 

Спеціаліст вищої 

категорії, педагогічне 

звання – «старший 

викладач» 

1.ТОВ "Всеосвіта" "Електротехнічний 

турнір" 18.01.2019 

1.Теоретичні основи 

електротехніки  

2.Теорія електричних 

та магнітних кіл 



сільськогосподарської 

академії, 1976 р. 

2.Стажування ТОВ "Велетень" 

"Сучасні форми роботи енергетичної 

служби 30 год. 26.05.2023 р. 

3.Свідоцтво No К129-4762821 

«Наскрізні навички», «Інклюзивна 

освіта», «Робота закладу освіти» 

07.09.2023 р. ТОВ «На Урок» 8 год. 

4.Всеукраїнська науково-практична 

онлайн-семінар "Оцінювання 

навчальних досягнень здобувачів 

освіти як інструмент навчання та 

підвищення мотивації" Сертифікат 

№FU405489 ТОВ "Всеосвіта" 

30.05.2023 р. 6 год. 

3.Вимірювальна 

техніка 

76 Хлонь Ірина 

Вікторівна 

Глухівський 

національний 

педагогічний університет 

імені Олександра 

Довженка, 2012 р. 

Українська мова і 

література. Мова і 

література (англійська). 

Учитель української 

мови і літератури, 

англійської мови та 

зарубіжної літератури. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат, Центр нової освіти Івана 

Іванова, вебінар «10 секретів 

суперпедагога. Інструменти 

саморозвитку», 2 год. 2019 рік. 

2. Сертифікат, Цифрове видавництво 

MCFR, вебінар «Про сертифікацію 

директору школи: навіщо педагогам 

проходити», 1 год. 2019 рік. 

3. Сертифікат, Центр нової освіти 

Івана Іванова, курси «Створювати 

доповнену реальність для навчання», 

«Використовувати планшети і 

смартфони у навчанні», «Проводити 

швидкі тестування та опитування», 

«Розробляти інтерактивні навчальні 

матеріали», «Використовувати QR-

коди у навчанні», «Орієнтуватися в 

освітніх трендах», 36 год. 2019 рік. 

1.Зарубіжна література 

2.Українська мова за 

професійним 

спрямуванням 

3.Завідувач навчально-

методичного кабінету. 

 



3. Сертифікат, ТОВ «Всеосвіта», 

онлайн-марафон «Траєкторія розвитку 

сучасного педагога», 15 год. 2020 р. 

4. Сертифікат, Центр нової освіти 

Івана Іванова, курс «Ефективне 

використання онлайн-ресурсів для 

навчання української мови та 

літератури», 2 год. 2021 рік. 

5. Сертифікат, ТОВ «Всеосвіта», курс 

«Акредитація освітньо-професійних 

програм підготовки здобувачів 

фахової передвищої освіти: реалії та 

перспективи розвитку», 30 год. 2022 

рік. 

 

6.Вебінар "Атестація педагогічних 

працівників за оновленим змістом 

освіти" ТОВ "Всеосвіта" сертифікат № 

DX016419 05.09.2023 р. 2 год. 

77 Шаман Алла 

Вікторівна 

1.Харківський 

національний технічний 

університет сільського 

господарства імені Петра 

Василенка, 2005 р. 

2.Національний 

університет біоресурсів і 

природокористування 

України, 2018 р. 

Професійна освіта. 

Інженер-педагог. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1.Сертифікат "Цифрові інструменти 

GOOGLE для організації ефективного 

зворотнього зв'язку між учасниками 

освітнього процесу під час 

дистанційного навчання" 08.01.2021 р. 

2 год. Академія цифрового розвитку 

2.Сертифікат "Про дистанційний та 

змішаний формати навчання" для 

педагогів та керівників закладів ПТО  

ТОВ "Едюкейшинал Ера" 24.01.2021 р. 

30 год. 

3.Сертифікат №d9b843f6-173c-431d-

8217-3618ce9c643e "Цифровий 

1.Експлуатація і 

ремонт 

електрообладнання та 

засобів автоматизації 

2.Правила безпечної 

експлуатації 

сільськогосподарських 

установок3. 

4.Технологія 

виробництва, 

переробки і зберігання 

с/г продукції 



учитель" 31.10.2023 р. ТОВ 

"ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА" 30 год. 

 5.Монтаж 

електричних ліній і 

внутрішніх проводок 

78 Шельпяков Віталій 

Юрійович 

Сумський державний 

університет, 2012 р. 

Комп`ютеризовані 

системи управління та 

автоматика. 

Інженер з комп`ютерних 

систем. 

Спеціаліст першої 

категорії 

1."НМЦ ВФПО, «Проектування та 

створення електронних підручників і 

посібників» 30 год. 2020 р. 

2. "Центр «Розвиток КСВ», UGEN, 

серія практичних 

вебінарів «Викладачі 4.0: ефективні 

підходи для дистанційної освіти» 14 

год. 2020 р. 

3.ТОВ «Едюкейшнал Ера», онлайн-

курс «#BLEND_IT»: Опануємо 

змішане навчання» 90 год. 2021 р. 

4. Сертифікат "Учітелі в курсі: базовий 

курс з розвитку цифрових навичок 

освітян" 25.09.2023 р. ТОВ 

"Едюкейшенл Ера" 30 год. 

 

1.Основи електроніки і 

мікросхемотехніки 

2.Основи автоматики 

3.Комп’ютерна 

електроніка 

4.Теорія електричних 

та магнітних кіл  

79 Шумара Олеся 

Олександрівна 

Глухівський державний 

педагогічний інститут ім. 

С.М. Сергєєва-

Ценського, 1996 р. 

Спеціаліст вищої 

категорії 

1. Сумський державний педагогічний 

університет                           ім. А. С. 

Макаренка Сертифікат учасниці ІІІ 

Міжнародної науково-практичної 

конференції «Культуромовна 

особистість фахівця у ХХІ столітті» 

2019 р. 15 год. 

2. Департамент освіти і науки 

Сумської області державної 

Адміністрації Сертифікат учасника 

наради-семінару методичного 

об’єднання викладачів гуманітарних 

дисциплін Сумської області 

«Формування професійної компетенції 

1.Українська мова 

2.Українська 

література 

3.Українська мова за 

професійним 

спрямуванням 

4.Українська мова та 

академічне письмо 

 



та професійного потенціалу викладача 

філології у ЗФПО» 2020 р. 6 год. 

3. Сумський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти 

Сертифікат курсів підвищення 

кваліфікації за темою: «Професійна 

діяльність учителя української мови та 

літератури в умовах реалізації 

державного стандарту базової 

середньої освіти» 2023 р. 30 год. 

 


